EDITAL DO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Diretoria de Comunicação Social da DPE/PA torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DE
CURRÍCULO E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA, do Processo Seletivo para estágio de Pós-
graduação, Lato ou Stricto Sensu, na área de Comunicação Social – com habilitação em Jornalismo,
com as seguintes orientações:

1. CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

NOME DA CANDIDATA HORÁRIO DA ENTREVISTA

THALYA SOUZA ANDRADE 10h

2. DATA / HORÁRIO / LOCAL

Data: 13 de agosto de 2025 (quarta-feira).

Horário:  10h

Local: Diretoria de Comunicação Social da Defensoria Pública do Estado do Pará

Endereço: Travessa Padre Prudêncio, nº 154 – Campina – Belém/PA, CEP: 66.019-080.

3. DAS ENTREVISTAS

3.1. Não será permitida, em hipótese alguma, realização das entrevistas em outro dia, horário ou

fora do local designado.

3.2. Não haverá segunda chamada ou repetição das entrevistas seja qual for o motivo alegado
devendo o(a) candidato(a) comparecer no dia, local e horário da entrevista mencionado neste

edital de convocação.

3.3. O não comparecimento do(a) candidato(a) na data, horário e local estabelecido, implicará
em sua eliminação automática.

Belém - PA, 11 de agosto  de 2025.

ANA CAROLINA LOBO CORRÊA
Diretora de Comunicação Social da Defensoria Pública do Estado do Pará